
ترامپ، فرصتی  در  دل بحران

پیــروزی ترامــپ، قواعــد، بازیگــران و 
را دگرگون  بین المللی  نقش آفرینان صحنه 
کرد. آرایش سیاســی وزیر خارجــه، مارکو 
روبیــو کوبایی تبار و مشــاور امنیــت ملی، 
مــارک والتز، ترکیب ضد ایرانی دارد. با ایلان 
ماسک و شــبکه اجتماعی ایکس، پیوست 
رســانه ای قوی طراحی شــد. مجری تندرو 
فاکس نیوز که ســرباز در عراق و افغانستان 
بوده است، پیت هگســت، وزیر دفاع اعلام 
شد. اولین کاربست پزشکیان با نسخه جدید 
ترامپ، باید تســلط بر میدان داری رسانه ای 
باشــد. مهارتی که برخاسته از تفکر کارویژه 
مغزافزارانــه و مدبرانــه باشــد. مجاهدان 
رسانه ای پشــتیبان دولت بازیابی و بازسازی 
شــوند و خط مقــدم نبرد را به پیشــگامان 
حرفــه ای وفــادار بــه گفتمان وفــاق ملی 
بســپارد. در عرصه منطقه ای و بین المللی 
لاجرم بــا آمریــکا مواجه خواهیــم بود با 
نخبه گزینــی نقش آفرینان و نــگاه مبتنی بر 
آینده پژوهی عرصه مواجهــه را به صفحه 
امتیازگیــری مبــدل کند. عــزت، حکمت و 
مصلحــت پیش فرض های  انکار نشــدنی و 
حتمی چارچوب تعاملات جهانی با پیوست 
پشــتوانه وفاق و همدلی داخلی است. رفع 
مشکلات و توسعه متوازن، متعادل و پایدار 
نیازمند ســاماندهی روابــط بین الملل، رفع 
تنش ها و سوءتفاهم های منطقه ای و جهانی 
و توسعه شبکه مراودات مویرگی و موزاییکی 
است. ایلان ماسک نقش غیررسمی نماینده 
و مدیر ارتباطات دونالد ترامپ را ایفا می کند. 
او در تمام مصاحبه های شــغلی همکاران 
ترامپ حضور فعال دارد. ایلان ماسک قطعا 
در دیدارهــای دوطرفه ایران و آمریکا نقش 
تعیین کننده دارد و رویکرد واشنگتن در تعامل 
با تهران وارد مســیر متفاوتی از قبل خواهد 
بود. دیدارهای غیرمســتقیم، امــا تأثیرگذار 
با کاربســت بازیگــران رســانه ای می تواند 
حساســیت های مجــازی را از بیــن ببرد در 
ضمن در صورت اعمال معافیت هایی درباره 
تحریم ها از سوی وزارت خزانه داری آمریکا 
می تواند خبــری مثبت تلقی شــود. نحوه 
تعامل آژانس حکام با ایران، مهار نتانیاهو، 
ترمیم و بازسازی روابط با تمامی کشورهای 
منطقه، اســتفاده اقتصــادی از مزیت های 
نسبی کشور، تقویت سرمایه گذاری خارجی، 
بهبــود فضای کســب وکار، افزایش نشــاط 
اجتماعی و سیاسی، از نتایج منطقی مذاکره 
برد- برد است. ابتکار عمل، اعتماد به نفس، 
تســلط بر مدیریت هیجانی کارگزاران امور 
خارجه ایران در برابر ترامپ شرط لازم است 
و شنیدن صدای متحد در داخل، شرط کافی 

است. مذاکره را امتیازگیری تعبیر کنیم.

نقد  و  بررسی کتاب
«نقد  هفتاد و نهمین شــماره فصلنامه 
و بررســی کتاب» برای پاییز امسال منتشر 
شد. عکس روی جلد آن به داستایوفسکی 
اختصاص پیدا کرده است و درباره ازدواج 
ســعادتمندانه او با وجود شــرایط آشفته 
روانی و جسمی او مقاله ای در این نشریه به 
چاپ رسیده است. در این شماره مقالات از 
سر  درد و نگاهی از چشم این زمانه نوشته 
«محمد استعلامی»، نقش و اهمیت تمثیل 
از دیدگاه مولانا احمد کانی و داستان نفت 
ایران نوشــته «مسعود محمدی خبازان» و 
کهنه عکس و کهنه روایتی تاریخی نوشته 
«فرید جواهر» از مقالات این شماره است. 
همچنین در بخش نام بعضی نفرات، یادی 
از غلام احمد نوید کابلی و منوچهر برومند 
(م ب سها) شده است. در بخش خاطرات 
فرهنگی، «خســرو خورشیدی» در مطلبی 
با عنــوان «یادمانده هایی از ســال ۱۳۲۱ و 
حضور ســربازان خارجی» خاطراتی نقل 
شده است. چند شعر از «حزین لاهیجی»، 
«پرویــز  شــفیعی کدکنی»،  «محمدرضــا 
خاتمی» و داســتان هایی از «ادگار آلن پو» 
با ترجمه محمد علــی مختاری اردکانی به 
چاپ رسیده است. بررسی و نقد کتاب هایی 
از «حسین مسرت»، «ســیدعلی کسانی»، 
«دکتــر کاوه بــازرگان»، «قاســم قریب» و 
«هوشنگ سعادت» از دیگر آثار این نشریه 
فرهنگی اســت. چنــد گــزارش فرهنگی 
و مقالــه ای دربــاره تکیه دولــت نیز جزء 
مطالب خواندنی ایــن فصلنامه قدیمی و 

تخصصــی اســت. 
ایــن فصلنامــه زیر 
نظر هیت تحریریه با 
هرمز  مدیر مسئولی 
منتشــر  همایون پور 

می شود.
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مطابق معمول همیشــه چهره هــای زیادی حضور دارنــد. اغلب آنها 
صبحانــه را از خانــه فرهنگ و نشــر گویا آغــاز کرده انــد. دورهمی خوبی 
اســت. از اهالی هنر تا اهالی فرهنگ و اندیشه همراه شده اند. بانی خیر این 
کتاب گردی های ۱۰ساله، احمد مسجدجامعی هم همه جا هست. صبحانه 
فرصت خوبی است برای تازه شــدن دیدارها. برخی از ناشران از همان ابتدا 
همراهنــد و همگام. قرار از همان زیر پل کریم خان و گذرگاه کتابی آن مکان 
آغاز می شود. ثالث، نگاه،  زیتون، قدیانی، بنفشه، سبز کوثر، تلویزیون اینترنتی 
کتــاب، چشــمه و... جزء جاهایی بود کــه دیدیم. از نــکات جالبی که حین 
کتاب گردی دیده می شــد، خاطراتی بود که یا از گذشــته کتاب گردی از زبان 
اهالی فرهنگ شــنیده می شــد، یا نکته و نظری درباره کتابی و نویسنده ای و 
شرح حالی. در میانه این سفر یک روزه کم نشنیدم از حال و احوال این مترجم 
و آن ناشر،  آن نویسنده و آن پژوهشگرِ دیگر که حالشان وخیم است یا مشکل 
دارند. این کنار هم نشســتن ها ایجاد فرصتی اســت برای یادکردن و جویای 
احوال شــدن؛ چیزی که در این زمانه شــلوغ کمتر مورد توجه قرار می گیرد. 
انتشــارات نگاه بودیم که گفتند ۱۰ سال پیش با افتتاح این محل سوت آغاز 
کتاب گردی ها نواخته شده است. ناشری که آرشیو بسیار جالبی از کتاب های 
هفته قدیمی تا انواع کارت های پســتال را در کتابفروشی اش داشت. ناشری 
که با کمک سیاســت گذاران هم عصرش امکان ایستادن و ادامه راه را داشته 
اســت. در میانه راه خیلی ها می آمدند و می رفتنــد. دکتر امیرخانی، رئیس 
فعلی سازمان اســناد و کتابخانه ملی، و دکتر بروجردی، رئیس اسبق آنجا، 
رائد فریدزاده، معاونت ســینمایی، نــادره رضایی، معاون هنــری و نیکنام 
حســین پور، روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهرشاد کاظمی،  
جعفریه، ســهیل محمودی، یلــدا یزدانی، علیرضا تابــش و... همگی جزء 

همراهان این کتاب گردی بودند.
بعد از یک مصاحبه اینترنتی که از شبکه دوم سیما به شکل زنده پخش 

شد و آقایان مســجدجامعی و امیرخانی در آن حضور داشتند، برنامه ظهر، 
اتحادیه ناشران بود که جمع کثیری از ناشران آنجا حضور داشتند. جایی که 
قرار بود وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این جمع بپیوندد که به دلیل اهمیت 
حضور در خارج از تهران ایشان به کتاب گردی در شهرستان اسلامشهر رفتند 
و در این محل حضور نیافتند. ناشران زیادی دعوت اتحادیه را پذیرفته بودند. 
گفت وگوهای زیادی در جریان بود و مهم ترین و پرتکرارترین مســائل ناشران 
بعد از ممیزی و سانســور کتاب و زمان طولانی بازبینی در ارشــاد، مســائل 
صنفی و بیمه های نویسندگان و ناشران بود. مسئله نویسندگان و مصنفانی 
که روزبه  روز زندگی بر آنها تنگ تر می شود و درآمدشان کفاف حتی گذراندن 
بیماری هایشــان را هم نمی دهد؛ موضوعی که می بایست جزء دغدغه های 
سیاســت گذاران فرهنگی باشــد. در این جلسه، احمد مســجد جامعی در 
سخنانی به موضوع فروشگاه های کتاب و دسترس پذیری آنها برای همگان 
اشــاره کرد و فروش کتاب های درسی در ســنوات گذشته را مهم ترین عامل 
برای آشنایی خانواده ها با کتاب و کتابفروشی ها برشمرد؛ چیزی که با تجمیع 

آموزش و پرورش، از دست ناشران و کتاب فروشی ها خارج شد.
مرحله دوم کتاب گردی در راســته کتاب فروشان خیابان انقلاب گذشت؛ 
جایــی که خاطــرات همه مــا از کتاب خریدن ها را به همــراه دارد. لابه لای 

انواع دســتفروش های خیابان انقلاب راهی می یافتیم تا به کتاب فروشی ها 
ســر بزنیم. دســتفروش هایی که یا جوراب و کلاه می فروختند یا عکس این 
نویسنده و آن سیاســت مدار را که در بسیاری از خانه ها عکس یک نویسنده 
بیش از کتاب هایش یافت می شــود. جاهایی هم کــه کتاب ها برای فروش 
چیده شــده بود یا همان کتاب هایی بود که پشــت ویترین ها هســت اما به 
شکل غیرقانونی چاپ شــده و ضمیمه هربار پرسش از قیمت این کتاب ها، 
به عنوان ضرورت برای خرید این کتاب به جای آنچه در کتاب فروشی هست، 
بدون سانسور بودن کتاب است. در میان این فروشندگان، از زن و مرد و دختر 
جوان هســتند تا مجروح جنگی روی ویلچر نشسته ای که امور زندگی اش با 
دستفروشی می گشت. در انتشــارات بختیاری بود که انواع نقشه ها از ایران 
و جهان خودنمایی می کرد. انتشــاراتی که کارش با جغرافیا ارتباط داشــت 
و دغدغه مدیرانش برافرازی پرچم و نام ایران بود. دغدغه شــان هم تشکیل 
موزه خلیج فارس در حیاط انتشاراتشــان تا شــاید نقشه های متعدد ایران و 
خلیج تا همیشــه فارس را بتوانند در آنها به نمایش بگذارند. ایشــان برای 
این مهم، مطالبه کمک از شــهرداری داشــتند. حوالی ساعت پنج از جمع 
جدا شــدم. در شرایطی که خودم می خواســتم به دوستان ناشرم در خارج 
از محدوده های یاد شــده ســری بزنم  و جمع باقی مانده به دنبال نشر سارا 
در ایرانشــهر بودند. هرچند من به نشر اطراف با مدیریت موفق زن توانمند، 
خانم نفیســه مرشــدزاده نرســیدم، اما این توفیق را یافتم که ارتباط احمد 
مســجدجامعی با ایشــان را برقرار کنم. دغدغه اصلی ام این بود که در این 
کتاب گردی زنان توانمند عرصه نشر را هم باید دید و مسائلشان را که کم هم 
نیست، باید شناخت. یک روز فرهنگی با بوی کتاب ها برایم خاطره انگیز بود. 
خصوصــا آنهایی که مثل توس و نیلوفر همان قفســه های قدیمی و همان 
چیدمان روی هم کتاب را نگه  داشته بودند و می شد لابه لای کتاب ها نفس 

کشید و زنده بودنشان را زندگی کرد.

یک روز  با  کتاب

اعلام شد که ترامپ جوان ترین رئیس دفتر مطبوعاتی کاخ 
ســفید را انتخاب کرده اســت. او در حکمی « کارولین لیویت» 
۲۷ ســاله را که یکی از افراد حلقه نزدیکان و ســخنگوی ستاد 
انتخابی خود اســت به عنوان مســئول دفتــر مطبوعاتی کاخ 
سفید منصوب کرد. به گفته رســانه ها، این جوان پرشور  از این 
پس مســئولیت اطلاع رســانی و دفاع از سیاســت های دونالد 

ترامپ را در کاخ سفید در دست خواهد گرفت.
او پیــش از ایــن بــا دفــاع سرســختانه اش از ترامــپ در 
مصاحبه های خبری و ســبک غیر قابل انعطافــش در دفاع از 
مواضع او، خود را در میان افراد منتســب بــه حلقه نزدیکان 

ترامپ قرار داده است.

ایســنا در گفت وگویی از برقراری ۳۳۱ مورد تماس با صدای 
یارا در تابســتان امسال خبر داد و همچنین پرتکرارترین مسائلی 
که طی تماس با صدای یارا از سوی مادران مطرح شده را درباره 
مسائل، مشکلات و گزارش های مربوط به «کودک آزاری ها» اعلام 
کرد. نکته قابل توجه این اســت که حــدود ۹۲ درصد تماس ها 
از خانواده ها به صورت هســته ای، هشت درصد از خانواده های 
تک والد یا طلاق عاطفی و خانواده گســترده بوده اند. همچنین 
۵۵ درصــد این تماس ها از اســتان تهران بــود و ۸۳ درصد از 
تماس هــای آن متعلق به مادران، ۱۰ درصد متعلق به کودکان، 
سه درصد متعلق به پدران، سه درصد متعلق به بستگان و یک 

درصد متعلق به دیگری بوده است.

طی دو سه روز گذشته، ماجرای گران شدن قیمت خودرو 
و بنزین در صدر اخبار بوده اســت . در این میان نگرانی هایی 
هم بابت قیمت نان مطرح شد. دیروز در ویدئویی از فروش 
نان ۱۰۰ هــزار تومانی در برخی نانوایی ها خبر داده شــد و 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، فروش نان ۱۰۰ 
هزار تومانی را تأیید کرد و گفت: «یکی از نگرانی های ما این 
است که یارانه زیادی به نان داده می شود اما در نقاطی این 
یارانه به دســت مردم نمی رسد». وزیر اقتصاد نیز گفته بود: 
«امسال ۲۲۰ همت پول خرید گندم دادیم. قیمت آردی که 
به نانوا می دهیم یک بیست وچهارم قیمت گندمی است که 

دولت می خرد».
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نشانه خوانی

خبر آزادشــدن واردات بنزین ســوپر به  واســطه مصوبه هیئت دولت 
سروصدای زیادی در جامعه به پا کرد.

می توان به این خبر از زوایای گوناگون سیاســی، اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی نگاه کرد، اما یکی از زوایه های مورد بررســی می تواند جنبه های 

عملیاتی انجام این کار باشد.
صنعت نفت ما واقعا غول آسا ســت. روزانه در این کشور در فصل سرد 
نزدیک به یک میلیارد مترمکعب گاز تولید می شــود که متأسفانه همه آن 

در کشور مصرف می شود و سهم چندانی برای صادرات باقی نمی ماند.
هم اکنون صنعت پالایش کشــور با ۱۰ پالایشــگاه بزرگ مشغول تولید 
انواع فراورده های اصلی و فرعی است. همه فراورده های اصلی در کشور 
مصرف می شــوند. سال ها قبل کشــورمان موفق به صادرات فراورده شده 
بــود، اما در غیاب هرگونه کنترل مصــرف، در نهایت در حال حاضر نه تنها 

چیزی برای صادرات ندارد، بلکه مجبور به واردات فراورده شده است.
این واردات با آنچه  دیروز خبری شد، فرق دارد. دولت خودش هرگونه 

فراورده ای را که وارد می کند باید به قیمت یارانه ای بفروشد.
بنزین ســوپر فراورده ویژه ای است. هواخواهان زیاد ولی تولید محدود 
دارد. با آنکه صنعت نفت کشــورمان تلاش زیادی کــرده که حجم تولید 
فراورده هــای مرغوب تر با اســتاندارد یورو را بیشــتر کند، امــا باز هم این 
اســتاندارد در نزد مردم عادی به سطح «ســوپر» نمی رسد. از سوی دیگر، 
بنزین ســوپر معمولا با بنزین معمولی اختلاط می شــود تا مرغوبیت آن را 
بــالا ببرد. در این زمینه یک الزام قانونــی هم وجود دارد؛ آیین نامه اجرائی 
قانون هوای پاک می گوید  اگر توزیع بنزین در کشور روزانه از ۸۵ میلیون لیتر 
فراتر برود، وزارت نفت الزامی به توزیع بنزین یورو۴ در کشــور ندارد. اکنون 

مصرف کشور از مرز ۱۲۰ میلیون لیتر در روز عبور کرده است.
با این حــال هنوز ســؤالات زیــادی در بین شــهروندان جامعــه درباره 
کم و کیف قضیه واردات بنزین سوپر وجود دارد. شاید اولین ابهام این باشد 

که چه کسی می تواند این بنزین  را وارد کشور کند؟

برخلاف آنچه  خیلی ها در سطح جامعه به آن باور دارند، اساسا دولت 
یا وزارت نفت هیچ پمپ بنزینی در کشور ندارند و تمام جایگاه ها متعلق به 
بخش خصوصی هستند و وزارت نفت فقط بر عملیات آنها نظارت کرده و 
بنزین آنها را تأمین می کند. تعداد این جایگاه ها به مرز چهارهزارو ۲۰۰ باب 
می رسد. به همین خاطر چندین سال قبل وزارت نفت به مالکان جایگاه ها 
پیشــهاد کرد که چندین «برند جایگاه» در سراســر کشور به ثبت رسانده و 
هرکــدام مســئولیت اداره چندین جایگاه را بر عهــده بگیرند. در آن زمان، 
مباحثی ناظر بر تک نرخی کردن مطرح شــده بود که مفهوم «برندینگ» به 

توسعه این ایده کمک می کرد.
با آنکه تک نرخی شدن به محاق رفت، اما برندهای جایگاه ها همچنان 

به عنوان یک شخصیت حقوقی باقی ماندند.
اکنون اشــاره به «اشــخاص حقوقی دارای مجــوز از وزارت نفت» در 
مصوبه اخیر می تواند اشــاره به همین برندها باشــد. واقعیت این اســت 
کــه هیچ نهادی در کشــور و در بخش خصوصی به انــدازه این برندها در 
جریان جزئیات و عملیات توزیع ســوخت نیســتند و بهتر است واردات به 
همین ها واگذار شــود. در مرحله بعدی، موضــوع قیمت گذاری و عرضه 
بنزین سوپر مطرح می شود. این روزها گمانه های مختلفی برای این قیمت 
زده می شــود. واقعیت آن است که نمی توان هیچ قیمت  ثابتی را برای آن 
در نظر گرفت. مدیرعامل شرکت ملی پخش گفته این شرکت ها قرار است 

با ســازوکاری که در آینده مشخص می شــود، از طریق جایگاه های خاص 
یــا خودروهای خاص، بــا نرخ غیریارانه ای و متفاوت، با روشــی که اکنون 
بنزین یارانه ای را عرضه می کنیم، بنزین ســوپر را عرضــه کنند. وقتی قرار 
است ســازوکار غیریارانه ای حاکم شــود، به این معناست که هر محموله 
قیمت خرید مشخصی دارد. اما این فقط آغاز راه است. هر لیتر بنزین سوپر 
باید هزینه های زیادی را بر دوش خود ســوار کند تا به دست مصرف کننده 
برســد. برای نمونه، می توان به هزینه های واردات، گمرکی، حمل (با انواع 
وسایل و روش های حمل و نقل که هرکدام قیمت و هزینه مختلفی دارند)، 
هزینه هــای ایمنی، توزیع، تأمین مالی، وام، دســتمزدها، اجاره تجهیزات و 
تأسیسات و وسایل، سربار، سود برند، نقدینگی، کارمزد توزیع، سود سرمایه، 
اســتهلاک و انواع مالیات و عــوارض و خیلی موارد دیگر اشــاره کرد. در 
مصوبه دولت هم به «رعایت قوانین و مقررات» اشــاره شده که می تواند 
طیف زیادی از هزینه ها را شامل شــود. به این ترتیب، هر محموله بالطبع  
قیمت تمام شــده مشــخصی دارد و نباید برای آن قیمــت ثابتی در تمام 
مقاطع زمانی لحاظ کرد. شــاید قیمت ها به طور لحظه ای یا روزانه تعیین 
و از مصرف کننده اخذ شــود. همچنین در متن مصوبه اشاره شده که توزیع 
آن باید «مجزا از زیرســاخت های توزیع فراورده یارانه ای» باشد. این یعنی 
قرار نیست بنزین سوپر وارداتی در جایگاه های معمولی توزیع شود. چندین 
ســال قبل برخی برندها نســبت به تولید یا واردات جایگاه ســیار و پمپ 
بنزین های سریع النصب اقدام کردند و به نظر می رسد توزیع این فراورده از 
همین مســیر صورت گیرد. چه بسا برندهای مذکور اقدام به ساخت برخی 

جایگاه های ویژه برای عرضه این فراورده کنند.
بــا توجه به اینکــه ظرفیت های توزیع فــراورده از ایــن طریق چندان 
درخور توجه نیســت، لذا به نظر می رســد همه چیز بســتگی به استقبال 
مصرف کننده از این اقدام داشته باشد. چنانچه تقاضای دائمی برای بنزین 
ســوپر وارداتی وجود داشــته باشــد، چندان بعید نخواهد بود که توسعه 

ظرفیت نیز محقق شود.

وارداتی که سرو صدا کرد

پیشنهاد خوانی

توییتری شدن سیاست
محمدجواد ظریف، هادی خانیکی، محمد فاضلی 
و محمــد رهبری در نشســتی از رابطــه توییتر و 
سیاست در ایران ســخن می گویند. این نشست  را که روز 
دوشنبه ۲۸ آبان از ساعت ۱۷ در خانه اندیشمندان برگزار 
خواهد شــد،  نشر اگر با همکاری انجمن ایرانی مطالعات 
فرهنگی و ارتباطات، خانه اندیشــمندان علوم انسانی و 
پلتفرم اجتماعــی کارزار  برگزار می کند. این نشســت به 
مناسبت انتشــار کتاب «توییتری شــدن سیاست» نوشته 

محمد رهبری و برای رونمایی این کتاب برگزار می شود.
در حالی که ایلان ماســک، صاحب توییتر، ایــن روزها در 
سیاســت آمریکا به یکی از بازیگران اصلی تبدیل شده  و 
نقش او در پیروزی ترامپ واکنش هایی برانگیخته است، 
انتشــار این کتاب که تحلیل داده محــوری از تأثیر گذاری 
توییتر در سیاســت ایران است، اهمیت دارد. در یک دهه 
اخیر، شــبکه ایکس یا همان توییتر سابق، بستر فعالیت 
بســیاری از فعالان سیاسی، رســانه ای و مدنی در سراسر 
جهان شــده اســت. اگرچه در ایران درصد کمی از توییتر 
اســتفاده می کنند، این شــبکه اجتماعی به یکی از منابع 
اصلی تولید و انتشار اخبار تبدیل شده و بسیاری از تعاملات 
در ایــن بســتر رخ می دهــد. می توان گفت رســانه های 
اجتماعــی مانند توییتر، به عنوان محیط اطلاعاتی نســل 
جدید، نه تنها تأثیر بسزایی بر روند جامعه پذیری این نسل 
گذاشته، بلکه بر نوع کنشــگری فعالان مدنی و سیاسی 
نیز اثر گذاشــته و منجر به تغییر فرهنگ سیاسی نخبگان 
شــده اند . این تغییر پدیده ای اســت که در این کتاب از آن 
با عنوان «توییتری  شدن سیاست در ایران» یاد شده است. 
می توان گفت   توییتری شــدن سیاســت در جامعه ایران، 
نه تنها موجب کاهش اعتماد در ســطح فردی و گروهی، 
بلکه موجب ذره ای تر شــدن روابط، تشدید قطبیت میان 

گروه های سیاسی و تقویت 
شــده  «دشــمن پنداری» 
اســت. خانه اندیشمندان 
در خیابــان نجات اللهــی 
(ویلا)، نبش ورشــو، واقع 
شــده و ورود برای عموم 
به این نشست آزاد خواهد 

بود.

نشست رونمایی کتاب
 « رابطه پزشک  و  بیمار»

انجمــن ایرانــی اخــلاق در علوم و فنــاوری با 
همکاری انتشــارات نگارستان اندیشه، نشستی را 
روز سه شنبه، ۲۹ آبان  ۱۴۰۳ ساعت ۱۶، به مناسبت انتشار 
کتاب رابطه پزشک و بیمار (اخلاق پزشکی ۱) تألیف تازه 
قربان بهزادیان نژاد برگزار می کند. این کتاب قرار است با 
حضــور دکتــر مصطفی معیــن، دکتر ســیدمحمدرضا 
حسینی بهشتی  و دکتر حمیدرضا نمازی از منظر فلسفه، 
اخلاق و دانش پزشکی مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد.  
پزشــکی جدید و اخلاق حرفــه ای از مصادیــق دنیای 
مدرن انــد که بــر اصــول جهان شــمول یا بــدون مرز 
جغرافیایــی متکی انــد و به نوعی مکمل هم هســتند. 
حرفه ای شــدن پزشکی ســابقه ای به قدمت درمانگری 
دارد و مشخصه بارز آن خودگردانی است؛ ویژگی ای که 
کمابیش در دوره مدرن هم جریان دارد. جوامع پزشکی 
در مناطق مختلف جهان، از جمله سازمان نظام پزشکی 
در ایران، بنیاد نهاده شده تا برای مسائل مختلف پزشکی 

قواعدی تنظیم و بر اجرای آنها نظارت کند.
 ایــن اثر با پرداختن به مســئله اخلاق پزشــکی و تأکید 
بر رابطه دوســویه پزشــک و بیمار، طیف گســترده ای از 
مخاطبــان را به خود جلب می کند؛ از جمله خوانندگان 
علاقه منــد بــه فلســفه و نظریه هایــی کــه در پــس 
شیوه نامه های پزشکی نهفته است، کادر حرفه ای درمان 
که در عمل با مباحث این کتاب مواجهه روزمره دارند و 
همه پژوهشگرانی که به مطالعات بین رشته ای علاقه مند 
هستند. دکتر « قربان بهزادیان نژاد» دانش آموخته دکتری 
میکروبیولوژی پزشــکی و اســتاد تمام دانشــگاه تربیت 
مدرس اســت که پنج سال، عمر خود را در زندان سپری 
کرده بود و در ســال گذشــته نیز به دلیل ســخنرانی در 

کلاب هاوســی  همایــش 
«گفت وگو برای نجات ایران» 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون 
در زندان به ســر می برد. این 
نشســت در میــدان توحید، 
غربــی،  نصــرت  خیابــان 
شماره ۵۶ طبقه دوم برگزار 

پویا نعمت اللهیمی شود.

جامعه شناس و پژوهشگر
سمیه  توحیدلو

استاد دانشگاه
محمدرضا  طورانی 


